Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

 ПРОТОКОЛ № 1
 внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона
(далее по тексту – Партнерство)

г. Новосибирск                                                                                            «11» апреля 2013г.

Дата проведения: «11» апреля 2013г.
Время проведения: 16:00
Начало регистрации участников: 15:30
Место проведения:  г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, 35/1;
Общее  количество  членов   Партнерства  на  дату  проведения  внеочередного  общего
собрания – 248 члена Партнерства;
В голосовании приняли участие – 167 члена Партнерства;
Кворум имеется, общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки
дня.

Присутствовали:
Председатель Общего собрания Партнерства - Савельев Александр Владимирович;
Члены  Партнёрства;  И.о.  исполнительного  директора  Партнерства  –  Орловская  Галина
Марковна, работники Партнерства.
      На Общем собрании членов Партнёрства присутствуют 167 (сто шестьдесят семь) членов
Партнёрства  из  248  (двухсот  сорока  восьми).  Общее  собрание  членов  Партнёрства
правомочно, если на нем присутствуют члены Партнёрства, обеспечивающие в совокупности
более половины голосов общего числа членов Партнёрства.
      Общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1.  Утверждение  Требований   к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных  объектов   (кроме  объектов  использования  атомной  энергии)  и  признание
утратившими  силу  Требований   к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов   (кроме  объектов  использования  атомной  энергии)  -  утвержденные
решением Общего собрания Партнерства, протокол от 22.11.2012г. № 3;

2.  Утверждение  Требований  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске   к  работам  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  использования
атомной энергии и признание утратившими силу Требований  к выдаче  Свидетельств о
допуске к работам по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
использования  атомной  энергии  -  утвержденные  решением  Общего  собрания
Партнерства, протокол от 22.11.2012г. № 3.

      По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Требования   к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  по

строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

1

сложных  объектов   (кроме  объектов  использования  атомной  энергии)  и  признать
утратившими  силу  Требования   к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов   (кроме  объектов  использования  атомной  энергии)  -  утвержденные
решением Общего собрания Партнерства, протокол от 22.11.2012г. № 3.

По первому вопросу повестки дня голосовали
«ЗА» - 161 голоса,   «ПРОТИВ» - 2 голоса,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 голосов.

По первому вопросу принято решение

Утвердить  Требования   к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных  объектов   (кроме  объектов  использования  атомной  энергии)  и  признать
утратившими  силу  Требования   к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов   (кроме  объектов  использования  атомной  энергии)  -  утвержденные
решением Общего собрания Партнерства, протокол от 22.11.2012г. № 3.

     По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске   к  работам  по

строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  использования
атомной  энергии  и  признать  утратившими  силу  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о
допуске к работам по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
использования  атомной  энергии  -  утвержденные  решением  Общего  собрания
Партнерства, протокол от 22.11.2012г. № 3.

По второму вопросу повестки дня голосовали
«ЗА» - 161 голоса,   «ПРОТИВ» - 2 голоса,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение
      Утвердить  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске   к  работам  по

строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  использования
атомной  энергии  и  признать  утратившими  силу  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о
допуске к работам по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
использования  атомной  энергии  -  утвержденные  решением  Общего  собрания
Партнерства, протокол от 22.11.2012г. № 3.

Председатель собрания                                                                                 А.В. Савельев

Секретарь собрания                                                                                       И.В. Иконникова

2

3